su carácter? 
15. ¿Qué observaciones tiene que hacer sobre su 

conducta? 
Sello—fecha—firma del Párroco. 
13. Enixe commendamus clericis omnibus mutuani 

fraternitatem in vinculo ve rae cliaritatis, ita ut mutuo se 
adiuvent, seseque erigant in adversis, uno verbo, in Chris-
to'se diligant: a detraetione fratrum multimi abhorreant: 
seperioruni dispositiones numquam factis autverbis sper-
nant, immo reverente]' suscipiant: de gravibus denique 
aliorum clericorum delictis numquam cum aliis colloquan-
tur, sed Superiori ea denuntient. 

14. Mentalis oratio gravissimum est praeceptum 
pro Sacerdotibus, quoniam viani perfectionis christianae 
incedere tenentur. Totis viribus eis igitur commenda-
mus ut qnotidie orationi vaeent, et quoad fieri possit, in 
Ecclesia ad populi aedificationem. Facile autem id om-

nes perfieere possunt, si per dimidium horae post missae 
celebrationem in Ecclesia maneaùt huic obligationi satis-
facturi. 

15. Singulis mensibus vel singulis quindecim die-
bus, iudicio Episcopi, conferentiae ecclesiasticae celebren -
tur; idem autem casus vel eadem quaestio tie re morali et 
liturgica ab òmnibus solvatur. Si ligula e vero conferen-
tiae, vel singoli Sacerdotes qui conferentiae non intersunt 
ob causam ab Episcopo approbatam, S o l u t i o n e n ! casus vel 
quaestionis ad curiam episcopalem mittent quamprimum: 
deputatio autem specialis examin i subiiciet solutionis, et 
quam meliorem existimet, mittet ad Curiam metropólita-
nam, ut publicetur in periodico ecclesiastico officiali Pro-
vinciate. 

16. Omnibus, praesertim vero Parochis, praecipi-
mus ut sequéutia verba Conci Iii Plenarii serio perpendant 
ut ad litteram adimpleatur quod in eis praecipitnr. 

"Art. 7 1 1 . De cat ec h isti* ruralibus.—Com per tum 
est agrícolas eorumque familias, procul ab oppidis degen-
tes, ad Ecclesias parochiales, ubi catechismi institutio ha-
betur. non semper, ob locorum distantias aut alia impe-
dimenta, convenire posse. Quamobrem, ne ulla domi-
nici g regis pars in ignorantia eorum, quae de necessitate 
medii et praecepti omnes scire debeut, cum evidenti ae-
ternae salutis periculo, derelinquatur, volumus, ut Sacer-
dotes rite approbati ad officium concionatoris. qui in Ec-
clesiis vel oratoriis rUraübus sacrum, diebus festis. pera-
gunt, quatenus fieri potest, infra Missani, explicent Evan-
gelium. Durante ve:o sacrificio Missae* actus fidei, spei, 

c c n c e s s a . p r a e t e r e a q u a e e o n t i n e n t u r in C o n s t . A pos t . 
Trans Ocean urn. 

23. Rituali Romano utantur onmes eique iiihaereant 
in adininistratione Sacramenlorum et in aliis functioni-
bus ritualibus. In celebrati on e vero nuptiarum et in ad-
ministratione SS ini. Viatici ritus Manualis Toletani re 
tinendus est. Appendix Rituajis Romani in quo liaec 
omnia habéantur proxime edetur. 

24. Commendamus usuili tabe maculi ferrei, vulgo 
Caja faerte, ad vitanda sacrilega l'urta. 

2.r>. Omnibus nostrani ni Dioecesium Sacerdotibus 
in memoriam revocatili' decretimi Concilii Plenarii Anie-
ricae Latinae sub num. <354, in quo clericis negotiatio pro-
hibetur. (1) 

26. Sacerdotes qui senio vel aegri tildi ne impediti, 
penuria insuper laborant pro suste» tati on e propria, ad 
Episcopum recurrant, qui eis subveniet melimi modo quo 
possit; ast nullo modo cum f led cuore status clericalis men-
dicare audeant, 

(1) Quoniam nonnul l i clerici non v iden tur ?atis perpen-
dere vim hn ius prohibi t ionis , decretimi ci ta tum exscribinms ex 
Gone. P len . eosque in Domino moneinus ut ab omnibus his re-
bus hie vet i t is abst ineant . « Cum autem Apostolus clicat: Ne-
mo militans Deo impl ica t se negotiis saccular ¿bus » (2. T im. 
I I . 4), proli ibemus, ne quis cleric us emptione, et vendit ione, 
quaestuin cuiusvis generis exercere praesumat . Gravi te r pec-
cant enim qui negotiat ionem cui uslibet nominis ac generis, vel 
per se vel per alios, exercent, a u t qui in ea exercenda Jaicis se 
socios ad iungun t . vel qui opera ¡mblica si ve suo siv° alieno no-
mine, conducunt : et in re luc tan tes Episcòpi poenas const i tuere 
de bent. 

27. Monemus clericos ut vitent familiaritatem cum 
mulieiibus, iuxta sancita in Concilio Plenario Am erica e 
Latinae sub num. 044. 

Insuper eisdein prohibemus quod sine expressa Epi-
scopi venia, seenni liabeant domi quaseumque personas, 
etiam consanguineas, praeter parentes, fratres, sorores et 
fámulos aut ancillas qui conditiones adimpleant requisitas 
in praefato decreto Concilii Plenarii. (1) 

28. Clericis prohibemus tacere expensas extraordi-
narias in favore in Ecclesiarum vel aliorum aedificiorum 
eorumdem curae comissorum, sine expressa venia Epi-
scopi. è i mi li ter eis prohibetur al i quid emere 11011 statini 
soluto pretio; debita enim ita contracta ab ipso clerico 
erunt sol venda. Cum vero restauratili aliqua vel aedifi-
cati o sit aggredienda, descriptio restaurationis vel aedifi-
cii erit Episcopo praesentanda, necnon summa pecunia© 
ad id necessaria Episcopo indicanda pro approbatione. 

29. Instrumentum musicum vulgo dictum Piano 
non est instrumentum aptum et proprium in Ecclesiis ad-
hibendum: ideo Patres huius Provinciae Ecclesiasticae Op-
tant ut eius usus in tota Provincia interdicati!!-. 

(1) P l u r i m u m interes t ut q i iamprimum ìi qu i adhuc ve ' 
niam non exquis ie run t ab Ordinario eam expostulent ut pei'so-
nae de quibus Ilio ag i t u r licite manere possint domi u n a cum 
clericis. Haec autem venia in scviptis erit concedenda u t testi* 
monium habeatur de adimplet ione h u i u s decreti. 

SO. Ut eaiitus in Ecclesia respond cat severitati eius-
deni, catalogus còmpositionum cantus et musices publica; 
bitur approbatus ab Episcopis liuius Provinciae ut nemo 
permittat, sive in missis sive in aliis piis exercitiis, opus 
quodcuinque pedici nisi in praedicto catalogo sit descri-
ptum. Nova vero cantus vel musices opera non permit-
tantur exsequutioni manda ri sine approbationc Epi-
scopi. 

3 1 . In singulis dioecesihus nostris babendae sunt 
Deputationes pro Seminariis ad npnnam Concilii Triden-
tini. U'ii non liabcatur, constituatur Director spirituali« 
alumnorum. Commenda mus rectorem aliosque qui 
digecte invigilant disciplinam Seminarii confessiones alum-
ííprum ordinarie non suscipere. 

3'1. Fovendum est Studium Concilii Plenarii in Se-
minariis, necnon de eo saepe traetemi' in Con ferenti is ec-
clesiastici«, ac in Synodo de eo semper aliquid synodales 
interrogent, apponentes notam specialem de scientia Sa-
cerdotum in hac materia. 

33. Parochi scripto exliibebunt Episcopo tempore 
visita ti^pis pastorali s relationem status propria e Parce-
ciae, ad normam schematis ipsis mittendi. In hoc sclie-
mate specialis inquisitio fiet «le observantia praeseriptio-
num specialinm Dioecesis. ITae dispósitiones in libro 
speciali sunt semper exscribeiidae, cxceptis litteri- pasto-
ralibus, de quibus in hoc libro nota tantum erit apponen-
da ac deinde archivio manden tur. 

34. Co m men dam us clerici« ut nomen dent, societati 
clericorum pro mutnis subsidiis, quin per hoc clericus 

quisque privat us existimetur iure habendi subsidium quod 
Episcopns praebere ei possit cum nécessitas urget. 

35. Cone. Plenarium n. 433, ait "Ordinarius stricte 
tenetur opportunis remediis providere ut rubricae et S. 
Rituum C. decreta rite serventur." Quare, omnibus cle-
ricis commendamus ut religiosae rubricarum observantiae 
consolant praesertim in Sacrosancto Missae Sacrificio: nec 
quis miretur si quis, etiam Parochus, in synodum vocetur 
ob negligentiam in re tanti momenti, onmesque cogitent 
serio peccatum etiam grave focile patrare qui rubricas non 
servat. 

Praesens edictum mittatur omnibus et singulis cleri-
cis etiam regularibus dioecesium nostrarum, legator in 
proximiori conferentia ecclesiastica post eius receptionem. 
et omnibus comineudetur ut secreto ili nel servent, et du-
bia quae circa eius interpretationem occurrant ad pro-
prium référant Episcopum. 

Datum Moreliae, die 28 mensis Ianuarii, < imi Domi-
ni 1905. 

>ì< A T H E N O G E N E S , Archiep. Mechoacanen. 
• I O S E P H a I E S U , Episcopns TIoen. 
>ì> L E O P O L D U S , Episcopns Leonen, ethnius Con-

gress il s Secreta ri us. 
E M M A N U E L , Episcopns ile Çarpasia. 

APPENDIX 
i 

D E C L A R A T T O S A N C T I S S I M I D O M I N I N O S T R I 

P I I P A P A E X 

I L L M E . A C E M E . D O M Ì N I O , 

Solerter exaraini subiecta fnit praescriptio lata ab 
Episcopis istins Provinciae Ecelesiasticae, in Conventi! 
Episcoporum liabito Moreliae Mense Ianuario proxime 
elapso, vi cuius obligatio imponitur cunctis saeerdotibus, 
sive regularibus sive saecularibus explicandi Evangelium 
dominicis diebus in singulis missis privatis etiam in priva-
torum oratoriis. 

Gratum mihi quidem est significare Dominationi 
Tuae Rmae. SSmum. Daum. Nostrum praeeipere non so-
lum saecularibus sacerdotibus verum etiam regularibus 
omnibus obedire praedictae obligationi. 

Quae dum exequor, occasionem arripio me subscri-
bendi. 

Dom. Tuae Rmae. 

Semis 

It. Card. M E R R Y D E L V A L 

Romae, die 9 X ovembris aim. 1903. 

Rino. Duo. A T H E N O G E N I S I L V A , 
Archiep. Meclioacanen. 

I I 

D E C L A I Ì A T I O S A N C T I S S I M I D O M I N I N O S T R I 

P I T P A P A E X 

Postulatimi fuit. ab Episcopis Pro v. Meclioaeanen-
sis: 

An probanda sit sententia illorum qui putant de-
creta Concilii Plenarii Americae Latina e hand derogare 
iuri communi. 

Resp. Negative. 
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cliaritatis et contritionis, oratio dominica, salutatio angeli-
ca, symbolunv Apostolorum, decalogi et Ecclesiae prae-
cepta, et sacramenta distiacte et tractim recitentur vel 
perlegantur. Parochus autem, et, si de Parodio aga-
tur, Vicarias foraneus, de huius oneris implemento dili-
ge titer inquirere tone atur; et si compererit praefatos sa-
cerdotes in eo implendo negligentes, rem ad Ordinarium 
deferat, qui prudenti suo arbitrio efficaciter provident, no 
huiusmodi agricolae necessariá instructione de iis, quae 
requiruntur ad sal litem, fraud entur. 

Attendentes insuper Patres huius Provinciae ad ne 
cessitatem in qua maior fidelium pars versatur audiendi 
verbum Dei, re mature coram Domino inspecta, praeci-
pimus ut in omnibus et singulis missis privatis, quae ubi-
cumque, etiam in privatis oraton'ig, diebus Dominicis ce-
lebraritur, dicto Evangelio, Sacerdos celebrans fidelibus 
legat lingua vernacula Evangelium proprium illius Do-
minicae, aliqua adiectapia etmorali consideratione practi-
ca, et tideliuui captui accommodata, desumpta ex ipsa le-
ctione Evangelii. Totum autem hoc, id est, lectio Evan-
gelii et reflexio, non excedant decern minuta. Curent- au-
tem omnes congruam praemittere praeparationem, ut liaec 
brevis praedicatio solida sit et fructuosa, sedulo etiam vi-
tent immoderatas reprehensiones et abstineant ab allu-
sionibus person a libus.